[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕТЛОГОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Светлогорск
28.10.2021                                                                                                                                           № 69-П

О внесении изменений в постановление  администрации посёлка Светлогорск Туруханского района Красноярского края от 11.11.2013г. № 44-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на территории посёлка Светлогорск»

В соответствии с постановлением администрации посёлка Светлогорск от 14.10.2013г. № 39-ПП «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования посёлок Светлогорск, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 19, 22 Устава Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации посёлка Светлогорск Туруханского района Красноярского края от 11.11.2013г. № 44-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на территории посёлка Светлогорск» следующие изменения:

1.1. в Паспорте муниципальной программы «Этапы  и сроки  реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции: «
	Этапы и сроки  реализации муниципальной программы
	2014-2024 годы

I этап  - 2014 год;

II этап – 2015 год;

III этап – 2016 год;

IV этап – 2017 год;

V этап – 2018 год;
VI этап – 2019 год;
VII этап – 2020 год;

VIII этап – 2021 год;

IX этап – 2022 год;
X этап – 2023 год;
XI этап – 2024 год.

                                                                                                                                   »;
1.2. в Паспорте муниципальной программы «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы»  изложить в новой редакции: «
	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Общий объем финансирования за счет средств бюджета составляет 119471,0 тыс.руб.
в том числе по годам:

2014 год – 9263,0 тыс.руб.;
2015 год – 7906,0 тыс.руб.;
2016 год – 11481,0 тыс.руб.;
2017 год – 8804,0 тыс.руб.;
2018 год – 8843,0 тыс.руб.;
2019 год – 9188,0 тыс.руб.;

2020 год – 12707,0 тыс.руб;

2021 год – 12777,0 тыс.руб;
2022 год – 12834,0 тыс.руб;
2023 год – 12834,0 тыс.руб;
2024 год – 12834,0 тыс.руб.

                                                                                                                                    »;

1.3. в п. 3 «Перечень подпрограмм с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов»  слова «2014-2023 годы» заменить словами «2014-2024 годы»;
1.4. в Паспорте подпрограммы «Культура на территории посёлка Светлогорск» «Сроки реализации подпрограммы» слова «2014-2023 годы» заменить словами «2014-2024 годы»;

1.5. в Паспорте подпрограммы «Культура на территории посёлка Светлогорск» «Объемы и источники финансирования подпрограммы»  изложить в новой редакции: «

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования за счет средств бюджета составляет 119471,0 тыс.руб.

в том числе по годам:

2014 год – 9263,0 тыс.руб.;

2015 год – 7906,0 тыс.руб.;

2016 год – 11481,0 тыс.руб.;

2017 год – 8804,0 тыс.руб.;

2018 год – 8843,0 тыс.руб.;

2019 год – 9188,0 тыс.руб.;

2020 год – 12707,0 тыс.руб.;

2021 год – 12777,0 тыс.руб.;
2022 год – 12834,0 тыс.руб.;
2023 год – 12834,0 тыс.руб.;
2024 год – 12834,0 тыс.руб.

»;
1.6. в разделе II подпрограммы «Культура на территории посёлка Светлогорск» «Сроки исполнения подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Сроки исполнения подпрограммы: 2014-2024 годы

I этап  - 2014 год

II этап – 2015 год

III этап – 2016 год

IV этап – 2017 год
V этап – 2018 год
VI этап – 2019 год
VII этап – 2020 год
VIII этап – 2021 год
IX этап – 2022 год
X этап – 2023 год
XI этап – 2024 год»;
1.7. приложения № 1, 2, 3 и изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, 2, 3 к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Светлогорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Светлогорского сельсовета.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Исполняющая обязанности

Главы Светлогорского сельсовета                                                            К.С. Польшина

	Приложение  № 1 к постановлению администрации Светлогорского сельсовета от 28.10.2021 № 69-П

	Приложение  № 1 к   программе «Развитие культуры на территории поселка Светлогорск»

	Перечень целевых индикаторов программы

	№ п/п
	Цель, целевые индикаторы
	Единица изме рения
	Источник информации
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	Создание условий  для развития и реализации культурного и духовного потенциала населения поселка Светлогорск
	%
	учреждения культуры
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	И.о. Главы Светлогорского сельсовета

	К.С. Польшина

	Приложение  № 2 к постановлению администрации Светлогорского сельсовета от 28.10.2021 № 69-П

	Приложение № 2 «Развитие культуры на территории поселка Светлогорск»

	Перечень мероприятий подпрограммы

	Наименование программы, подпрограммы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого на период

	"Развитие культуры на территории поселка Светлогорск "
	Администрация Светлогор ского сельсовета
	556
	0801
	-
	-
	9263,0
	7906,0
	11481,0
	8804,0
	8843,0
	9188,0
	12707,0
	12777,0
	12834,0
	12834,0
	12834,0
	119471,0
	Реализация программы позволит создать единую комфортную и креативную культурную среду для всех жителей   поселения;
повысит социальную и образовательную роль культуры;
повысит для населения доступность профессионального искусства, художественного образования, культурных ценностей и информации.

	"Культура на территории поселка Светлогорск"
	Администрация Светлогорского сельсовета
	556
	0801
	-
	-
	9263,0
	7906,0
	11481,0
	8804,0
	8843,0
	9188,0
	12707,0
	12777,0
	12834,0
	12834,0
	12834,0
	119471,0
	Реализация программы позволит создать единую комфортную и креативную культурную среду для всех жителей   поселения

	И.о. Главы Светлогорского сельсовета

	К.С. Польшина

	Приложение  № 3 к постановлению администрации Светлогорского сельсовета от 28.10.2021 № 69-П

	Приложение № 3 «Развитие культуры на территории поселка Светлогорск»

	Результативность целевых индикаторов программ

	№ п/п
	Цель, целевые индикаторы
	Единица измере ния
	Источник информации
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	Количество посетителей культурно-досуговых мероприятий, проводимых муниципальными учреждениями культуры
	чел.
	учреждения культуры
	3 770
	3 779
	3 800
	10 000
	13 500
	13 800
	13 800
	9 800
	9 800
	9 800
	9 800
	9 800
	9 800

	И.о. Главы Светлогорского сельсовета

	К.С. Польшина